Noua nuncia Natæ. Filie mentē nunciatā ab Anna coniuge Nuncia  
& dicit Nuncia neutro genere contra Laurēcij Vallē opinionē  
Tibullus Diui vera monēt venture nuncia sortis Lucrecius.  
Et ad calidū decurrūt nuncia sensum. In merore diu iacuit: in  
tristitia: curisque sepultus. i. obrutus & oppressus. Impexi ca-  
pitis canos crines: squalere. i. deturpari: situmque ducere. Situs la-  
nugo parietibus adherens: & quidā mucor in uultu senū/utrū  
que negligēcia contingēs. Sustinuit: passus est. nec enim po-  
tuit cohibere querelas: Parcere nec lachrymis: nec. d. dolorem.

Res tandem prolata palam peruenit ad ipsas  
Sacrorum & templi doctas Antistitis aures:  
Quem penes arbitrium nodos aperire latentes/  
Iuris & obscuros Legum dissoluere casus:  
Ipsius imperijs altam conscendit in arcem  
Concilium: venere Senes ænigmata Legum  
Rimari soliti / & dubijs responsa parati  
Reddere: iamque ultro multum / citroque locuti

Situs.!

PARTHENICES

PRIMAE

Cum certi nihil afferrent: iamq; humida noctis  
 Tempora suaderent sacros dimittere Patres;  
 Querendum quæ sit cæli sententia tandem  
 Cōmuni sanxere prece: & solennia templo  
 Sacra dari: & dubijs orari Numina rebus.  
 Atq; ita sedato res est certamine visa  
 Iudice digna Deo: quādo est nō reddere magnū  
 Vota nephas: violare piam res impia Legem  
 Interea sumptis Diuorum Nuncius alis  
 Parthenicen adiens placidis ita vocibus in fit.

Res tandem prolata palam. Dicit rem peruenisse ad summum Pontificem: ad quem in dubijs recursus ex Lege habebatur: & quia lex sterilitatē damnabat: quæ Mariæ virginī nuptias imponebat: Ipsa autem se voto castimonie astrinxerat. Votū autem Lex stabile esse voluit. necesse erat rem deferri ad Pontificem & Seniores: apud quos Legis arbitrium & interpretatio residebat: peruenit ad ipsas Sacrorum & templi doct. Antif. au. Quem penes arbitriū: iudicium: nod. ap. latentes nodos dubia. perplexitates. Latentes obscuros. Iuris/Legis & institutorum & ob. legum. dubios. Dissoluere: aperire casus. Ipsius in peris mandatis Pontificis. Conciliū conscendit in altam arcē in templum. Instar enim arcis templū conditum fuit in monte Syon. Venere senes Aenigmata id est dubia obscura. Aenigma cum diphthongo æ & i latino scribi debet: & est proprie obscura locutio ἄπο τοῦ ἄσπι ττομαῖ quod ē obscure loquor Rimari soliti: & d. r. p. reddere: iamq; ultro multum citroq; lo. hoc est in ambas partes.

Iamq; humida: noctis temp. Vsq; ad noctem cōsuluisse ostēdit: tandem deuenisse ad hoc: ut precibus diuinum oraculum consulere quādo id est. Ex quo/magnū nephas est non reddere votum: & impium est legem violare. Interea/tempore medio. Poeta angelū de cælo missum ad Parthenicen fingit: quæ eam in proposito confirmet castitatis: ostendens bona quæ castitatem consequuntur. Sumptis diuorum nuncius alis. Alæ diuorum pro talaribus ponuntur. Virg. de Mercurio. pedibusq; talaria nectit. Nympha puellarum cælo gratissima salue: